
令和６年１２月５日 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

会 員 事 業 者 各 位 

一般社団法人埼玉県トラック協会 

専務理事 池田 豊    
 

 

外国人特定技能制度に関する説明会・個別相談会の開催について 
 

 

平素は、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、人材確保が困難な状況にある産業上の分野において、一定の専門性・技能を有し、

即戦力となる外国人の受入れを認める「特定技能制度」について、本年３月２９日の閣議

決定により、その対象分野に「自動車運送業」が追加されることとなりました。 

これを受けて、当協会では、制度及びその活用に係る理解促進を図ることを目的に、外国

人特定技能制度の概要・留意事項、具体的手続及び登録支援機関の取組等を説明する標記

説明会・個別相談会を下記のとおり開催することといたしました。 

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

記 

１．日 時 
令和７年１月２０日（月） １３時００分～（受付開始１２時００分） 

令和７年１月２１日（火） １３時００分～（受付開始１２時００分） 

セミナー １３時０５分～１４時３５分 

相 談 会 １４時３５分～１６時０５分 

※両日ともに同一の内容で実施いたします為、どちらかの日程でお申込みください。 

※相談会では登録支援機関毎にブースを作成いたします為、お気軽にご相談ください。 

 

２．場 所 
 〒３３０－８５０６ 埼玉県さいたま市大宮区北袋町１－２９９－３ 

 埼玉県トラック総合会館 ６階 大会議室 

※来場される際は公共交通機関をご利用願います。 

 

３．内 容 
タイトル：【外国人ドライバー採用のファーストステップ】 

講    師：一般財団法人国際観光ビジネス協会 

      アデコ株式会社 

      株式会社トミオホールディングス 

 相 談 会：登録支援機関数社を予定 

 

４．参加方法 
埼ト協ホームページ 研修・講習会ネット予約システムから申し込み願います。 

 

５．その他 

  各開催日毎に 定員５０名 参加費無料 

以上 

〔本件に関するお問い合わせ〕 
（一社）埼玉県トラック協会 業務部 塩原・平薮 ＴＥＬ０４８－６４５－２７７１ 


